Metāgismoniteę ideo tale nomen acceperūt, quia αγγίος, Angios gręce vas dicit̄. Asserunt enim sic esse in patre filium, tanq̄ uas minus intra uas maius.

Patriciani a quodam patricio nuncupati s̄nt, qui substantiam humanę carnis a diabolo cōditam esse dicunt.

Colinthiani a quodam Colintho nominati, qui dicunt deum non facere malum, contra illud quod scriptum est, Ego dñs creans mala. Floriāi a Florino, qui econtrario dicunt deum creasse mala, contra id quod scriptum est, Fecit deus omnia bona.

Donatistę a Donato quodam Afro nuncupati, qui de Numidiā ueniens, totam pene Africā sua persuasione decepit, asserens minorem patre filiū, & minorē filio spiritum sanctum, & rebaptizans catholicos. Bonofaici a Bonoso quodam episcopo exorti prodūtur, qui Christū filium dei adoptiuū nō ppriū asserūt. Circūcellioes dicti eoq̄ agrestes sūt, q̄s Cothopitas vocāt, sup̄dictę hęresis hēntes doctrinā, hī amore martirij semetip̄os pimūt, ut uiolēter de hac uita discedētes martyres noient.

Priscilliāistę a Priscilliāo uocati, q̄ i hispania ex errore Gnosticor̄, et Māicheor̄ pmixtū dogma cōposuit. Luciferiāi a lucifero syrmie ep̄o orti, q̄ ep̄os catholicos q̄ cōstātij p̄secutiōe p̄fidie arriāor̄ cōseruētes

Arriani

Macedoniani

Appolinaristę

Antidicomariteę

Metagismoniteę

Patriciani

Colinthiani

Floriāi

Donatistę

Bonofaici

Circūcellioes

Luciferiāi

... Sabellianus ...

erant, & postea correcti, redire in ecclesiam catholicam delegerunt, dampnantes siue quod crediderant, siue quod credidisse se simulauerant, quos ecclesia catholica materno recepit sinu, tanquam Petrum post fletum negationis, Hanc illi matris charitatem superbe accipientes, eosque recipere nolentes ab ecclesie communiore recesserunt, & cum ipso lucifero auctore suo quod manebatur cadere meruerunt, Iouinianiste a Iouiniano quodam monacho dicti, asserentes nullam nuptiarum & virginum esse distantiam, nullumque inter abstinentes & simpliciter epulantes esse discrimen, Eluidiani ab Eluidio nominati, qui dicunt post natum Christum alios Mariam filios de viro Ioseph peperisse, Paterniani a Paterno quodam exorti, qui inferiores corporis partes a diabolo factos opinantur, Arabici nuncupati, eo quod in Arabia exorti sunt, dicentes animam cum corpore mori, atque in nouissimo utrumque resurgere, Tertulianiste dicti a Tertuliano, presbytero africanae prouincie & ciuitatis Carthagenensis, animam immortalem esse, sed corpoream predicantes, & animas hominum post mortem in demones conuerti putantes, Tesseris decadię dicti, quod quartadecima luna pascha cum Iudeis obseruandum contendunt, nam tesseris quattuor, deca decem significat, Nyctages a somno nuncupati, quod uigilias noctis respuant, superstitionem esse dicentes, iura temerari diuina, qui noctem ad requiem tribuit, Pelagiani a Pelagio monacho exorti, Hii liberum arbitrium diuinae gratie anteponunt, dicentes sufficere voluntatem ad implenda diuina iussa, Nestoriani a Nestorio Constantinopolitano episcopo nuncupati, quod beatam virginem Mariam non dei sed hominis tantummodo asseruit genitricem, ut aliam personam carnis, aliam faceret deitatis, nec unum Christum in uerbo dei et carne credidit, sed separatim atque seiuictum, alterum filium dei

Iouinianij

*Eluidianij
Paternianij*

Arabij

Tertulianij

Tesseris decadię

Nyctages

Pelagianij

Nestorianij

alterum filium hominis predicant
confessionem oporere abate, cu
nam est temporaria que existit
sed non eo dimittitur esse n
id est sine capite, quem sequuntur
eorum regem autem a quo e
credendum capitulum impu
Christo substantiam propriam
in eius persona naturam proprie
Gomae appellat a Theodoro d
et hoc substantiam principis i Alex
vno de summo rectorum ecclesie H
Dionisi sequens, adhibent
et dicitur inueni in Christo natura
Theobalani corruptam, Cuius
tenent, Cuius et Tertulij Th
ex cubus Cuius ad uenerunt
a qua exortum hinc id edicunt, e
ignem inuicem que sunt in qua
non reuocantur Christi personam
distinctionem corde meo, Tria
sunt et personam in trinitate, ita
sunt, Cuius aliud quod serua
omnis deus unus deus unus est
sunt et sine nominibus, et
non parum deum esse, alie Christi
sunt alie dicunt, alie Christi de pa
non dant, alie liberum arbitrium
sunt Christi dekenline non
sunt de negat, alie animas co
sunt, alie animalia existant
sunt, alie innumerabiles mu
sunt, alie copiam faciunt, alie
sunt, alie cum hominibus non in

alterum filium hominis predicauit. Euticiāi ab Eutice
constantinopolitano abbate. qui Christum post huma
nam assumptionē negauit existere de duabus naturis.
sed solū ī eo diuinā asseruit esse naturā. Acephali dicti
id est sine capite. quem sequuntur heretici. nullus enī
eorum reperitur author a quo exorti sint. hī triū cal
cedonensium capitulorum impugnatores. duarum in
Christo substantiarum proprietatem negant. et vnam
in eius persona naturam predicant. Theodosiani &
Gaianite appellati a Theodosio & Gaiano. qui tempo
ribus Iustiniāi principis ī Alexādrīa. ppli pueri electōe
vno die sunt ordinati episcopi. Hī errores Euticeti &
Dioscori sequentes. calcedonense concilium respuūt.
ex duabus vnam in Christo naturam asserunt. quam
Theodosiani corruptam. Gaianite incorruptam con
tendūt. Gnoite & Tritoite a Theodosiāis exorti sunt.
ex quibus Gnoite ab ignorātia dicti. quia peruersitati
a qua exorti sunt id adiciunt. quod Christi diuinitas
ignoret futura que sunt scripta de die et hora nouissīa.
non recordantes Christi personam in Esaia loquentis.
dies iudicij in corde meo. Tritoite vero vocati quod
sicut tres personas in trinitate. ita quoq; tres astrunt
deos esse. cōtra illud quod scriptum est. Audi Israel.
dominus deus tuus deus vnus est. Sunt et alię hereses
sine authore et sine nominibus. ex quibus alię trifors
mem putant deum esse. alię Christi diuinitatem passī
bilem esse dicunt. alię Christi de patre natiuitati initiū
temporis dant. alię liberationem hominum apud infes
ros factam Christi descensione non credunt. alię aiām
imaginem dei negāt. alię animas conuerti in demones
& in quecumq; animalia existimant. alię de mūdi statu
dissentiant. alię innumerabiles mundos opinātur. alię
aquam deo coeternam faciūt. alię nudis pedibus am
bulant. alię cum hominibus non manducant. Hę sunt